
Pagina 1 van 2 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende tot het niet-

toepasselijk verklaren van het koninklijk besluit van 4 juni 
1958 betreffende de vrije stroken langs de autosnelwegen op 

de zone E17 en de zone R1 tussen Antwerpen-West en afrit 
Sint-Anna  

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op de wet van 12 juli 1956 tot vaststelling van het statuut der autosnelwegen, 

artikel 10; 

Gelet op het koninklijk besluit van 4 juni 1958 betreffende de vrije stroken langs de 

autosnelwegen, artikel 2, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 23 

december 2011; 

Overwegende dat om de impact op de omgeving te beperken ervoor gekozen is om 

het bestaande tracé zo veel mogelijk te volgen; 

Overwegende dat de ruimte tussen de autosnelweg en de omgeving op sommige 

plaatsen beperkt is daar de omgeving ook richting autosnelweg gegroeid is en het 

daardoor niet altijd mogelijk is om met de nieuw te realiseren infrastructuurwerken 

buiten de bouwvrije zone te blijven;  

Overwegende dat er geen geldige alternatieven zijn voor het verleggen van de 

parallelweg daar er geen ruimtelijk en verkeerskundig aanvaardbaar alternatief is 

dat aansluit bij de inrichtingsprincipes van het Ruimtelijk Structuurplan Vlaanderen; 

Overwegende dat zonder het fietspad evenwijdig aan de parallelweg vanaf Laarbeek 

tot aan de E34 er geen noord-zuidfietspad mogelijk; 

Overwegende dat de “Infrastructuurwerken Linkeroever” op bepaalde plaatsen de 

inname vereist van de 30 en 10 meterzone van de vrije stroken langs de 

autosnelwegen E17 en de autosnelweg R1 tussen Antwerpen-West en afrit Sint-

Anna; 

Overwegende dat, ten bate van het algemeen belang, bij de Vlaamse Regering 

een verzoek is ingediend tot het niet-toepasselijk verklaren van het koninklijk 

besluit van 4 juni 1958 betreffende de vrije stroken langs de autosnelweg; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 6 juni 2017; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van de Vlaamse minister van Mobiliteit, 

Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en Dierenwelzijn; 

Na beraadslaging, 

VR 2017 2909 DOC.0917/2TER



Pagina 2 van 2 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 4 juni 1958 betreffende de vrije stroken langs 

de autosnelwegen is niet van toepassing op het deel van het tracé van de 

Infrastructuurwerken Linkoever, dat loopt op het domein van de vrije stroken langs 

de autosnelwegen op de zone E17 en de zone R1 tussen Antwerpen-West en afrit 

Sint-Anna.  

 

Art. 2. De Vlaamse minister, bevoegd voor openbare werken, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel,  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 

 




